
Patyriminis darbas
Gimnazijos mokinių pavardės. Jų 

kilmė ir reikšmė

Mokytoja: Lijana Strikauskienė

Klaipėda, 2020



Turinys
• Kas yra pavardė? Pavardės skirtingose 

kultūrose.

• Lietuviškų pavardžių kilmė.

• Įdomios mūsų gimnazijos mokinių pavardės ir 
jų reikšmės.

• Gimnazijos mokinių pavardės, kurios kartojasi.

• Įdomiausios pasikartojančios pavardės mūsų 
gimnazijoje

• Pavardžių paplitimas gimnazijoje (pagal kilmę)

• 10 populiariausių pavardžių mūsų gimnazijoje

• 10 populiariausių pavardžių Lietuvoje



Kas yra pavardė? Pavardės 
skirtingose kultūrose.

• Pavardžių formavimasis ir kilmė

• Pavardžių kitimas santuokoje

• Slavų, portugalų, ispanų ir kitų tautų pavardės



Lietuviškų pavardžių kilmė

• Pradėjo formuotis XIVa.

• Pirmiausia – turtingųjų pavardės



Įdomios mūsų gimnazijos mokinių
pavardės ir jų reikšmės

• Lekšas

• Suliman

• Tuzas

• Tatulis

• Lomsargis

• Rėbžda



Gimnazijos mokinių pavardės, kurios 
kartojasi

• Kubilius/Kubilius – kilmė: Lietuva ( Kubilų dirbėjas, kubilų 
pardavėjas )

• Juodelytė/Juodis – kilmė: Lietuva ( Juodas )

• Baranauskaitė/Baranskaitė – suslavinta ( Baronas )

• Martinkus/Marcinkutė – kilmė: Lenkija ( iš vardo Martynas )

• Mockus/Mockutė – kilmė: Lietuva ( iš krikšt. vardo Matas, 
Motiejus )

• Gagilas/Gagilaitė – kilmė: Lietuva  ( Gagis )

• Daugelaitė/Daugelaitė – kilmė: Lietuva ( sudurtinė 
Daubaras ir Gelgauda ) 

• Reinikis/Reinikytė – kilmė: Lietuva ( Reinys )



Įdomiausios pasikartojančios 
pavardės mūsų gimnazijoje

• Norvaišas/Norvaiša – kilmė: Lietuva ( sudaryta iš 
Narbutas ir Vaišnoras )

• Andrijauskienė/Andrijauskaitė – kilmė: Lenkija ( 
Andrejowski )

• Liutikienė/Piliutikas – kilmė: Vokietija ( iš vok. žodžio 
Lüttig – apdovanojimas )

• Kuprytė/Kuprytė – kilmė: Lietuva ( Kuprotas )

• Miškinytė/Miškinis – kilmė: Lietuva ( Miško 
gyventojas, laukinis )

• Tuzas/ Matuzas – kilmė: Lietuva ( Tūzas )

• Dvarionas/Dvarionaitė – kilmė: Lietuva ( Dvarininkas )



82%

9%
3% 6%

Lietuviškos

Slaviškos

Vokiškos

Neaiškios kilmės

Pavardžių paplitimas gimnazijoje 
(pagal kilmę)



10 populiariausių pavardžių mūsų 
gimnazijoje

1. Norvaišas  (3)

2. Stankus (utė) / Stonkus (3)

3. Jonkus (utė) / Jonauskis (3)

4. Liutika (ienė) / Piliutikas   (3)

5. Kubilius (2)

6. Kuprytė (2)

7. Daugelaitė (2)

8. Žebrauskas (2)

9. Butkus / Butkuvienė  (2)

10. Dvarionas (naitė) (2)

11. Andrijauskaitė (ienė)  (2)



10 populiariausių pavardžių Lietuvoje

1. Kazlauskas

2. Stankevičius

3. Petrauskas

4. Jankauskas

5. Žukauskas !

6. Butkus !

7. Balčiūnas

8. Paulauskas

9. Vasiliauskas !

10.Baranauskas !



Pavardes tyrinėjo

1. Emilija Graikšaitė 11 -12a kl. 

2. Augustė Skyraitė 11-12 a kl. 

3. Kotryna Jonušauskaitė 11-12 a kl. 

4. Sofija Dobrovolskytė 11-12 b kl. 

5. Domilė Būdvytytė 10-11 a kl. 

6. Izidė Marcinkutė 10 -11a kl. 

7. Ugnė Blekaitytė 10-11 a kl. 

8. Berta Kšatuckaitė 10- 11 a kl. 

9. Gabija Želvytė 10- 11 a kl. 

10. Patricija Šleiniūtė 10 -11a kl. 

11. Klara Miuller 10-11 a kl. 

12. Gustė Židžiūnaitė 10-11 a kl. 

13. Austėja Kuprytė 10-11 a kl. 

14. Goda Baranskaitė 10 -11a kl. 

15. Nida Paulauskaitė 10-11b kl.

16. Donatas Butkus 11-12 b kl. (bandė tyrinėti)




